
 

www.retailnews.cz 
 

31. 10. 2022 

 
Oficiální výsledky ankety Český výrobek roku 2022 
 

Oficiální výsledky ankety Český výrobek roku 2022 
Český výrobek je již 16 let značkou důvěry. Označení Český výrobek pomáhá výrobcům i 
spotřebitelům. Výrobci s tímto prestižním oceněním prodají více, protože zákazníci mají jistotu, 
že si kupují výrobek, kterému mohou důvěřovat. Navíc jim značka pomáhá k lepší orientaci, 
protože je srozumitelná, výrazná a nezaměnitelná. 

Hlasovalo se ve 3 soutěžích: 

Potravinářské výrobky 

Nepotravinářské výrobky 

Anketa na Facebooku 

V každé soutěži  jsou výrobky dále rozděleny podle jednotlivých kategorií. Vzhledem k tomu, 
že v Anketě na Facebooku jsou zahrnuty stejné výrobky z potravinářské i nepotravinářské 
soutěže, je možné že výrobek získá dvě ocenění. 

Potravinářské výrobky hodnotila komise zástupců českých výrobců a zákazníků 30. 9. 2022 
v Bzenci v parametrech chuť, vůně, vzhled. 

Absolutním vítězem této kategorie je na základě uděleného počtu bodů: 

Fuet hovězí od společnosti Pelant – Doupovské uzeniny 

 

Nepotravinářské výrobky hodnotili zástupci českých výrobců podle jednotlivých parametrů a 
vzhledu. 

Absolutním vítězem této kategorie je přírodní mast Modřínové slzy od výrobce Bylinková 
alchymie. 

 

Hlasování na Facebooku se mohli zúčastnit uživatelé Facebooku, kteří v období od 16. 9. do 
17. 10. 2022 dávali hlasy (To se mi líbí) nominovaným výrobkům. 

Absolutním vítězem této kategorie jsou: 

Bertyčky Restovaná cibulka od společnosti Tyčinky s.r.o. 



 

Výsledky ankety po jednotlivých kategoriích: 

Potravinářské výrobky 

Kategorie Maso a masné výrobky 

bronzová medaile 
Pastrami, Šindelář & syn 

stříbrná medaile 
Tlačenka speciál, Řeznictví Žabčík 

zlatá medaile 
Fuet hovězí, Pelant – Doupovské uzeniny 

Kategorie Pekárenské výrobky 

bronzová medaile 
Bertyčky brynzové, Tyčinky s.r.o., 

stříbrná medaile 
Chléb kváskový pšenično žitný, Bakery ANNA s.r.o. 

zlatá medaile 
Chléb špaldový, Bakery ANNA s.r.o. 

Kategorie Ostatní 

bronzová medaile 
Frankovka 2017, moravské zemské víno, suché, Bzenecké rodinné vinařství s.r.o., 

stříbrná medaile 
Ocet jablečný 1l, Burg Ocet s.r.o. 

zlatá medaile 
Muškát moravský 2021 moravské zemské víno, suché, Bzenecké rodinné vinařství s.r.o. 

Nepotravinářské výrobky 

Kategorie nábytek a textilní výrobky 

bronzová medaile 
21-J podprsenka, kalhotky 136 Marcela, Spoltex s.r.o. 

stříbrná medaile 
24-A podprsenka, kalhotky 134 Orka, Spoltex s.r.o. 

zlatá medaile 
Vozíky pro nabíjení mobilních zařízení, Alfa 3 s.r.o. 

Kategorie elektronika a vytápěcí technika 



bronzová medaile 
ELEKTRO-FA.PAVELEK, Zvonkové tablo design FlatLine 

stříbrná medaile 
Šroubovací elektrická topná jednotka TJ 6/4“ E, DZD Dražice 

zlatá medaile 
Čtečka RSW 0.5, IMA 

Kategorie papírenské výrobky 

bronzová medaile 
Desková hra: RŮZNÉ? STEJNÉ? FYZIKA, FoxGames, 

stříbrná medaile 
Desková hra: RŮZNÉ? STEJNÉ? MATEMATIKA, FoxGames 

zlatá medaile 
Baloušek, s.r.o., FAKT VELKÁ OMALOVÁNKA 

Kategorie drogistické, veterinární a PET výrobky 

bronzová medaile 
Přepínací vodítko, Filipa, s. r. o., 

stříbrná medaile 
TraumaPet stoma Ag zubní pasta se stříbrem, Nanocomplex s.r.o., 

zlatá medaile 
Modřínové slzy, Bylinková alchymie s.r.o. 

Kategorie Ostatní 

bronzová medaile 
Dvouramenný stahovák, STAKO Červený Kostelec s.r.o 

stříbrná medaile 
Tříramenný stahovák, STAKO Červený Kostelec s.r.o 

zlatá medaile 
Kozlík, Benecykl s.r.o. 

Hlasování na Facebooku 

Kategorie Potravinářské výrobky 

bronzová medaile 
Tlačenka speciál, Řeznictví Žabčík 

stříbrná medaile 
Brynzové bertyčky, Tyčinky s.r.o. 

zlatá medaile 
Bertyčky Restovaná cibulka, Tyčinky s.r.o. 

Kategorie Nepotravinářské výrobky 

bronzová medaile 
Lazurol Topdecor S 1035, BARVY A LAKY Teluria, s.r.o., a.s. 

Stříbrná medaile 
Čtečka RSW 0.5, IMA 

zlatá medaile 
MIX – čtyři menstruační kalíšky Rainbow Jolly, YUUKI Company s.r.o. 



Oceněným výhercům gratulujeme a zákazníkům děkujeme za podporu českých 
výrobků. 

Zdroj: Český výrobek s.r.o.  

Praha, 31. října 2022 

 

https://www.retailnews.cz/aktualne/oficialni-vysledky-ankety-cesky-vyrobek-roku-2022/ 

https://www.retailnews.cz/aktualne/oficialni-vysledky-ankety-cesky-vyrobek-roku-2022/

